
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 

 

N. 27 

del 

  21 marzo 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lemut Federico 

 

OGGETTO: VERSAMENTO QUOTA MOLTIPLICATORE ANNO 2025 ALL’A.T.L. AZIENDA TURISTICA 

LOCALE DEL CUNEESE. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Presa visione della nota prot. U076/2025/5.4 bis in data 18/03/2025, assunta al protocollo dell’ente al n. 

0003937 del 18/03/2025 con la quale il Presidente dell’Azienda Turistica Locale del Cuneese ha 

comunicato che il Consiglio di Amministrazione della citata Azienda, in esecuzione della Deliberazione 

dell’Assemblea dei Soci del 19/12/2024 – ha stabilito che questi ultimi versino la somma pari a 1.597,71 

€, per ogni quota posseduta; 

 

Rilevato, al riguardo, che il Comune di Peveragno possiede, alla data odierna, una sola quota quale 

Socio dell’Azienda; 

 

Attesa la necessità di provvedere all’assunzione del predetto impegno per poter provvedere al 

pagamento della quota; 

 

Sulla base della suddetta obbligazione giuridicamente perfezionata si attesta che: 

- la ragione del debito è: versamento quota moltiplicatore anno 2025 all’A.T.L. del Cuneese – Via 

Carlo Pascal n. 7 – 12100 Cuneo in ragione del suo possesso da parte del Comune di Peveragno;  

- l’importo complessivo è di Euro 1.597,71; 

- le modalità di pagamento sono: tramite versamento presso Banca Alpi Marittime Credito 

Cooperativo Carrù SCPA – Filiale di Cuneo – Piazza Galimberti, 1/D – 12100 Cuneo (CN) – Cod. 

IBAN: IT97 A084 5010 2010 0000 0015 311; 

 

Visti: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 12/12/2024 è stato approvato il bilancio 

di previsione 2025-2027, gli altri allegati ed il documento unico di programmazione, ai sensi 

degli articoli 170 e 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2025 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione per gli anni 2025/2027; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di impegnare e liquidare ai sensi dell’art. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 s.m.i. e del principio 

contabile applicato al. 4/2 al D.Lgs 118/2011 le seguenti somme a favore dei creditori di seguito 

indicati: 

 

Creditore 
Importo  

(IVA 

Missione/Prog./ 

Macroagg. 
Capitolo Esercizio 

Importo 

pagamento 



compresa) 

 

A.T.L. Azienda Turistica 

Locale del Cuneese – Via 

Carlo Pascal, 7 - 12100 

Cuneo (P.I.: 02597450044) 

 

€. 1.597,71 0701104 5709 2025 €. 1.597,71 

 

 

3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 c. 8 D. Lgs 26/2000 e s.m.i., che il 

conseguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

 

4) di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di provvedere al suddetto versamento. 
 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lemut Federico * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


